
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε.  

Ταχ. Διεύθυνση:         Δ. Μούμογλου 1 

Τ.Κ.-Πόλη:             59132-Βέροια 

Πληροφορίες:             Α. Κυριακοπούλου  

Δ. Τζαφεροπούλου 

Τηλέφωνο:                   23310-78903, 78905 

e-mail mail@dide.ima.sch.gr 

 

 
 

 

Διεκπεραίωση: Ηλεκτρονικά 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

Βαθμός προτεραιότητας: Κοινό 

 

 

Βέροια, 04 Δεκεμβρίου 2025 

Αριθ. Πρωτ.: 23329 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Ένταξη σε ειδικές κατηγορίες μετάθεσης, βελτίωσης θέσης και οριστικών τοποθετήσεων» 

 

 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα του Κεφαλαίου Β’ (άρθρα 13-15) περί 

Συλλογικών Οργάνων. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α’), «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75  τ. Α’) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 τ. Α’) «Οργάνωση και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας       

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ (άρθρα 31 και 32) του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 τ. Α’) «Κύρωση Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/195- 2010 τ. Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 46του Ν.4186/2013 (Φ.Ε.Κ. 193/17-9-2013 τ. Α΄) «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΣΤ’ του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α/114) «κλάδοι και ειδικότητες 

εκπαιδευτικού προσωπικού πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

10. Τις διατάξεις του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-6-18) Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις. 

11. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/97 

«Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των Εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

     11. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ 50/1996. 

     12. Το άρθρο 12 «Αρμοδιότητες ΠΥΣΔΕ», του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/Α/3-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και  

            λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής  

           αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και  

           αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 



 

 

  

 13. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

     14. Την αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της Υπουργού 

            Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης        

     15. Την με αριθ. πρωτ. 129787/Ε2/15-10-2025 εγκύκλιο μεταθέσεων του ΥΠΑΙΘΑ  

     16. Την Πράξη 32/03-12-2025 του ΠΥΣΔΕ Ημαθίας. 

Αποφασίζει 

Ένταξη ή μη των εκπαιδευτικών των οποίων αναγράφονται οι Α.Μ. σε ειδική κατηγορία μετάθεσης στο 

πλαίσιο των αιτήσεων μετάθεσης- βελτίωσης- οριστικής τοποθέτησης, όπως φαίνεται στους ακόλουθους πίνακες: 

 

Α) Ένταξη σε ειδική κατηγορία λόγω ασθένειας (ιδίων, συζύγων, τέκνων, σύμφωνα με τις παραγράφους α και γ 

του άρθρου 13 του π.δ.50/1996) ή λόγω αναπηρίας τέκνου 67% και άνω (ανεξαρτήτως του είδους της ασθένειας) 

ή λόγω αναπηρίας ιδίου 80%και άνω (ανεξαρτήτως του είδους της ασθένειας) 

 

 

α/α Μητρώο 

Θε�ελίωση 
δικαιώ�ατος 
ένταξης σε 

ειδική 
κατηγορία 

1 749269 ΝΑΙ 

2 750180 ΝΑΙ 

3 749071 ΝΑΙ 

4 729352 ΝΑΙ 

5 211242 ΝΑΙ 

6 707095 ΝΑΙ 

7 216497 ΝΑΙ 

8 199716 ΝΑΙ 

9 215315 ΝΑΙ 

10 221020 ΝΑΙ 

11 733419 ΝΑΙ 

12 741462 ΝΑΙ 

 

 

Β) Ένταξη σε ειδική κατηγορία λόγω πολυτεκνίας . 

 

α/α Μητρώο 

Θε�ελίωση 
δικαιώ�ατος 
ένταξης σε 

ειδική κατηγορία 

1 227973 ΝΑΙ 

2 217215 ΟΧΙ 

3 224841 ΟΧΙ 

4 742989 ΟΧΙ 



5 225549 ΝΑΙ 

6 216394 ΟΧΙ 

7 192786 ΟΧΙ 

8 700326             ΟΧΙ 

9 221827 ΟΧΙ 

10 216692 ΟΧΙ 

 

Επί του ανωτέρω πίνακα οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν αίτηση θεραπείας από την 

           Παρασκευή 05 Δεκεμβρίου 2025  μέχρι και την Πέμπτη 11 Δεκεμβρίου 2025. 

 

 

 

                                                                                                                        Αθανάσιος  Δ. Αλατζόγλου 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1.Σχολικές μονάδες 

2.Ενδιαφερόμενοι (δια μέσου των σχολικών 

μονάδων) 

 

 

                                                                                                       Ο Διευθυντής 

                                                                                                               Της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ημαθίας 

 

 


		2025-12-04T14:01:15+0200




